

安定調達比率に関する定量的開示事項(2024年3月期第2四半期)

【三井住友信託銀行】

(単体・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	前四半期					前四半期					
	繰期なし	算入率考慮前金額			算入率考慮後金額	繰期なし	算入率考慮前金額			算入率考慮後金額	
		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上			6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	2,807,369	—	—	276,000	2,783,369	2,476,171	—	—	285,000	2,741,171
2	うち、普通株式等(Tier1)資本、その他Tier1資本及び(Tier2)資本(金庫日から1年を超過する前に承認が完了するものを除く)に属する金融商品の額	2,807,369	—	—	219,817	2,727,186	2,476,171	—	—	192,980	2,669,182
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	56,183	56,183	—	—	—	72,019	72,019
4	個人及び中小企業等からの資金調達	12,917,347	—	—	5,896,477	17,822,090	13,110,061	—	—	5,791,273	17,690,319
5	うち、安定預金等の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	うち、準安定預金等の額	12,917,347	—	—	5,896,477	17,822,090	13,110,061	—	—	5,791,273	17,690,319
7	ホールセール資金調達	5,306,869	26,079,878	3,635,504	8,487,968	15,856,087	5,394,275	24,661,490	3,899,880	8,584,948	15,269,916
8	うち、連絡オペレーション預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	5,306,869	26,079,878	3,635,504	8,487,968	15,856,087	5,394,275	24,661,490	3,899,880	8,584,948	15,269,916
10	相互に關する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	872,497	451,341	45,599	—	22,799	506,201	360,564	40,000	—	20,000
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	872,497	451,341	45,599	—	22,799	506,201	360,564	40,000	—	20,000
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	36,183,346	—	—	—	—	36,611,408
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
16	流動資産の額	—	—	—	—	1,162,092	—	—	—	—	1,096,488
16	金融機関等に預け入れているオペレーション預金に相当するものの額	—	111,399	14,963	116,476	179,661	—	130,645	—	138,280	203,672
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	194,824	7,115,148	2,011,650	27,600,261	26,468,484	182,863	6,900,684	2,266,639	26,936,397	25,946,704
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	583,904	—	—	0	—	690,027	—	—	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	58,978	2,196,348	606,791	2,693,408	3,320,433	64,847	2,023,039	631,158	2,636,569	3,246,602
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	—	3,882,188	1,124,162	12,266,842	12,860,028	—	3,968,383	1,368,073	11,787,961	12,639,177
21	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	773,625	108,344	288,363	634,871	—	789,460	121,930	261,177	626,461
22	うち、住宅ローン債権	—	218,887	217,834	9,770,061	7,098,438	—	217,665	217,497	9,786,999	7,507,462
23	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	132,880	132,410	6,914,204	4,184,924	—	132,567	132,141	5,943,069	4,142,266
24	うち、流動資産に類しない有価証券その他これに類するもの	136,848	262,870	162,871	2,780,161	2,689,596	128,216	111,568	138,809	2,724,787	2,563,472
25	相互に關する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	1,431,676	478,331	2,978	687,673	2,262,784	1,386,666	655,422	2,768	965,961	2,278,326
27	うち、売却決定されるモディファイ(金を含む。)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關して預けた清算保証金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	—	—	—	365,667	310,808	—	—	—	497,407	422,796
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	339,597	339,597	—	—	—	325,062	325,062
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対面の額を減する額)の額	—	—	—	71,290	71,290	—	—	—	60,870	60,870
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,431,676	478,331	2,978	81,128	1,641,087	1,386,666	655,422	2,768	82,621	1,469,677
32	オフ・バランス取引	—	—	—	6,643,316	636,766	—	—	—	6,362,396	498,194
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	30,608,789	—	—	—	—	30,022,288
34	単体安定調達比率	—	—	—	—	118.2 %	—	—	—	—	118.6 %